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Válkana Balkáné OMAI1Y lomný charlcr zní Všecky oslať
ní mdboily nu získávání dUchodii

jež jicjs-o- zvláši uvedeny v char-Icr- u

míly by hýli napřed předlo
ženy lidu k schválení Služná

Jakož i vétšíny úředníků
značné bych snížil Osmnáct sel

roční což Jest #100 mésíéní íílí

VOJnko péní étlocílo ll OjtcVlé-n- í

Velitel urbwkélio vojmko pl'ý
dát i débmtřeleel vil ro

kazy by Nlřclbu zaulavílo Hrlmkt

déla pry" pobila vími fVrnoliorcfi

líež Turci

Velmoci chUJí prý ŮeniohorcĎm

dátl náhradu za ííkadar

1'roHÍýchi ttv h ínocnoMlí do-

tazovaly wc í'crndioríikého krále
rozhodl li by hc k lomu za mb

Útok na apatického krále

' Madridu sc uznamiijc žo král
MfotiH Jen stéží unikl étloklí na

MvftJ život jíž po třetí zn vř

vlády Tři rány byly naft vypá-

leny odpoleduo (lne J' t ni iia
ulicích Idavnítiu méwta Ifařaelem
Hanchezeu Allegro z liarcelony
který byl okamžité přemožen
Král Alfonso ilékujc za své vy-

váznuli své vlastní odvaze ry

Událostí v Mexiku

Bitva nu hranicích Spoj Stdtů

Z Nico Aríz oznamuji) se dno
IM t ni Oeiieral l'edro Ojcda
který velel zbytkům spolková po-

sádky čítající 'tOO mužfi v Naco
Honoru utekl k vojsku Sjmjetiýtdi
Hlálft které fiat rolujn po hrani-

cích v ll hodin ráno když byl so

chloslí a svému jízdeckému ume
ní IVovázen Jmu svým štábem

jel právé podél Callc de Alcala

vraceje se od obřadu přísahy no-váé- k

li když jistý muž skoéíl
chodníku a indiopiv králova koná

za uzdu vypálil tří rány z reyob
veru Kíál uvédomíl sí nkauižť
té síluaci a bodl koné ostruhami
lak f' se vzepjal Talo rychlost
nebránila královi život Kule

nu tníslé aby vnikla do králových
prsou zasáhla koné Tak blízko

byla hlaveň revolveru že levá riť
kavíéka králova éecmilu Itřívc
než úloénlk byl s lo znovu spouští
zmáéknoulí přiskočil úředník laj
né služby k nému Oba muži zá-

pasili spolu zuřivé upadnuvše na
zemí 1'loéník uvolnil ruku v

které mé revolver a vypálil ješlé
dvé rány rychle za sebou avšak

lajný policista srazil mu ruku
tak že kule letély vzduchem niko
mu neublíživše Zutím příspé- -

clialt jcmIč in poliejMle nu pomoc
SVyniU drilIlU lile leprv po téžkéni

zapasu hyl filocnjk spoután Kral
Alfons když vídél že Jest vrah

Zajíštén VZlýéíl se ve třemenech 11

obrátí v se k ibivum lidu zvolal

"Al žije Mpnnílsko!" Puk sko-

éíl n koné a pravil ke své druží
í "To nic není pánové!" 'o

celou cesiu až k paláci král klid

ný a usměvavý byl hluční po
zdravován líslý divák lak ry-

chle se tlačil ku předu aby krále

pozdravil a jemu třralulnval že

byl omylem považován za jiného
vraha a zalítli Hyl propušlén
jakmile byl omyl zpozorován

zatčen byl jistý řVanenuz

který stál vedle AlIctfW ule byl

propuštěn na svoliodu ponívadž
nebylo důkazu ži byl s Allercui

spojení Zástup lid! pokusil se

lynčovali Allera který rychle
byl doveden do blízkého domu
kde byl střežen až do příjezdu po
líeejníbo automobilu V nímž byl
pak dovezen do vízení provázen
eskortou jízdních polícíntu — O

Urtzní lidé mají různé ná-hhd-

o tom jak mélo by býlí

spravováno naše méslo a rozhod
né zajímavé náhledy má pro!'
Henry Olcrích známý literát a

phiplvalel do inésíéuíeh masáži
níi jenž v sobotu vcécr objevil sn

pléd charlerovon kunn "Kdy
bych délal (diarler méslii Omahy

ll i„t £ii i i

I) "MM lí I II M Mf řl I M II !' I I I I I II i

tovosl" jirohlásíl prtď Dlerícb
s drirazeni " Véřím že lidé jsou
V zásadá dobří Mám hodné co

éíinlí s lidmi " "liyl jie né

kdy přepaden" tázal se jeden za

clenu komise jenž patrné míl In-

kovou zkušenost "Ne" odpo
véilé proť Oleríeh a pokračovali
"l'ro obvyklé éiéele amíhtniil

bych asi tucet policistu Ve mésté
Omaze Ty rozdélil bych obe-zřelu-

é

p obchodní éáslí uo''sta
šeil pro denní n šent pro nocni

sliibu Také bych se ohešel beX

policejního klacku 7A mc mí že

pohled na policejní klacek nesho

duje se s pokračující cíviliioieí
dvacátého století Tylo pravidel
né políeUly zamíslnal bych hpíše
jalu) hlídaée pro ohm' ald než
li jako detektivy Vedle této
zmenšení polícejnj hotovosti zvo
ní nyeli jeiluoiio tulí dva

slehly v každéin volebním prc
eiuld u ve míxlé jich služby a

poplut ky byly y fi?(l j„(„ '„(l

Sle Ve venkovských lownshl

!"' Ti kdož by potřebovali je
jich služeb pbilili by za né e

jich služby nestály by místo nic

'malta vynakládá přítomní přes
+ !''(Míli na policií Více než
11001100 z léto sumy dle mého
lo íníni titohlo by blí mnohem

lépe vynaloženo na zvelebení par-
ku boulevarilfi pouličních křižo-

vatek požární ochranu kanály
éíslíní ulic na veřejná ústraní a

zvelebení zdravotnictví což vše-ek-

mnohem více by přispělo k

zvýšení blaha a šléslí omažského
lidu nežli vynaložení dodalcí-nýc-

+100000 mi policii" Prof
Olerich nesouhlasí také s nyuíj-šíu- i

zařízením kdy vodárna říze-

na jest zvláštní komisi Pravil o

toni! "Také mnoho dalo by se

kiíyhy vodárna řízena by-

la uiísiskou správou na misií
zvláštní komisí s vysoce placený-
mi uřadníky nad nimiž obíiiiié
mužští kletí vlastni a musí zapla

spravouilt jejich vlastní vmjár- -

nu db jejich nejb pšího náhleili) o

uspdinvih o zdatných utelhodáeh
adminislraei- - lá ohmcil liyih
výroční výpis daní nsi na luilliou
a élvrt na místí millinuu jak pt(

omtAZCÍCH

za každý pracovní den jest
slušným platem pro komisaře a

osla) ní platy míly hy býlí upru- -

vt'"y pomírní Jejich řířcdni

Inráet jest pomírní lehká slušná
a nevyžaduje žádné zvláštní

HcliopnoNll Také bytdi obmezi)

výlohy na míslský právní odbor
nu + 1000 roční Odporučil bych
zrušení líeense hoalliské Aby se

získaly důchody o které by tím

místo přišlo odporučil bych vý-

roční daii M0 na každý prázdný
stavební pozemek vtt místí vedlo

plilomné dané čímž by místo zí-

skal o asi o 10000 více nežli z ho-

stinských lícensí" Policejní ko-

misař Hyder hc skoro shoduje s

panem professorem ale jest toho

mínílií Že tlieel policajtu ješlé
by bylo miiubo Proč prý by jích
tieiiiílo hýli jenom pít a proč y

mélí co délal i nemilí by za

metali a drhnoulí podlahy v rad
niei a konali jeslí jiné iižílečué

práce
Voda v ( 'arter jezeru stoupla

v pondéli o viď než 2 a pň! stopy
V H hodin večer v pondéli ješlé
sloupala za hodinu o palet! Slav

vody v jezeru jest nyní vyšší než

b v jiných létech a mnoho ma-

jetku dráhy Illinois Central jest
zatopeno vodou Ve výši tni I du 2

stop Asi 100 mužfj počalo praco-
vali v pondéli na hrází Jezera la?

dárny na severní slraué jezera
jsou obklopeny vodou ti mnoho

škody budu způsobeno než voda o

padne Sloupání vody v řece v

nčliolíka minulých dnech připni
vilo rodiny bydlící na březích na

zálopu která přišla v nedéli o :j

Iiodiiic ranní Když voda jala si

rozlévali přen břehy obyvatelstvo
utíkalo z domíi ve tmí noční a hb

dalo záchranu na výšinách Avšak
mnohé rodiny byly zastiženy vi

svých domech u byly zachráněny
sousedy na člunech Asi nu stojní
vody pokrylo koleje dráhy Illinois

Central na Iturl til a doprava by
la ochromenu Žádní vlaky ne

jedily na hlavní linii od časné
t I I

Moiuny ranní nyiy posílaný pres
most dráhy Utnou Pacific Malá
osada na n a Clark til byla vy-

hnána z domu stoupající vodou
Všechno jinčiil obyvatelů jest v

téehlo zaplavených domcích I)o-ii-

k Kihvarda llhu- - a na ti a Ciism

ul byl stržen o řeky časní z rá
na V ponileii Dllle Jest Ve Vězeni
obžalován jsa ze zabití černochu

který prý se chtél vloupali do je
ho domku V úterý ráno vodu již
přestala stoupali tak že zdú se že

nebudí' učiněnu vílšieh škod
-- - leonard C ShiiiIihi který

bydlí v čísle na laeksoii ul

aehiánil svoji vojenskou unifor-
mu již ze dvou tornád a nyní listi
tm a j ho proptišičnl vojska by-

la luihveliu tui jistém poli nedá
hko Pelsia lu

bránil proti slálnímu vojsku jež
jej obléhalo po f dní zu kteréhož
obléhání bylo zabito vím) tu-- po-

lovice jeho mužstva Vzdání se by
lo urychleno útokem nu spolkovou

posádku tlupami Indiánu kiucna

Vaijiií faul Kcíierálciu Alvaro

který velel taká státní-m- u

vojsku Rozzuřil se hrozný
boj Nu obou stranách pudlu asi

vojáků Kolem budov po
uli-cíc-

h

leželo mnoho mrtvol zkrvavc

nýeh u zohavených Oenerál Ojc-

da vírcti jsa svému slibu odepřel
vzdálí se slálnímu vojsku a když
boj zuřil nejvíce pokusil se pře-jí- l

i přes hranice se svými vířný-m- i

vojáky Palbu nepříteli! byla
hrozná a Ojcda a jeho vojáci v no

pořádku pádili přes železniční ko-

leje které oddčlují dví pohranič-
ní místa Ani pak nepřestal ne-

přítel stříleli Kapitán II A Slit-ar- t

od selniny A devátého pluku
jízdy Spojených Států spíchni
spolkovému vojsku ku pomocí

důstojník objal mexické-h- o

generála Spíchalí puk spolu
v dešti olova k místu kde íekal
automobil — Kapitán r%ucrou
Ze spolkové posádky zůstal s ló
muži nu místí aby chránil úlík
Ojedův leden zu druhým - z je
ho soudruhů umíral zasažen byv
střelami zuřivých rudného-- Když
indiáni vnikli do kasáren okny a

dveřmi nenašli jíž nikoho živého
ze spolkových vojáků Oenerál

ObrcKnu vkročil do kasáren z

nichž hrstku vojáků způsobila
désné ztráty jeho ohromní přesilu
a zvedl meč který vypatli z ruky
kapitánu r'ÍKiicrou To byla jedi-
ná formalitu vzdání se státnímu
vojsku — Oenerál Ojedu dříve
než opustil sonorské místo dal
zatlouci dílu a spálili všechny po-Iřcb- y

Ale neučinil tak dříve do-

kud nedošlo střelivo di) raní-nýc- h

vojáků z obou síran bylo
odvezeno do nemocnice v Naco

Mrtvoly zůstaly nakupeny v uli-cíc-
h

Níkteří mrtví vojáci viseli
s okna tak jak pudli — "Jest to
íestná porážka" pravil Kcneníl
Ojcda když se ocitnul v bezpečí
"Iiiluji jen toho že kapitán

odmítl utčej se mnou" —

"Nyní jsme připraveni vyhnali
Ilm-rtov-

vojáky z Oiiayamas a

stát bude náš" zvolal generál
po krvavém vítězství

--- "Moji muži zaslouží pochva
lv" pravil po Loji náčelník Indi-

ánů

- Po několika letech ttitvšttvillt

opítní Ontuhu Sára Henihanlto- -

v ti "božská Sára" pokládánu ztt

nejsluvnčjši nu svítí tt

poíml svyeh píetlMuv ni znhújtltt
v pondéli tieliui iiktini dramatu
Vietota Ilua "lnkretiit Mor

KÍh" Oitouiu htbi iiupluetto
ikolo do post doiliO UtUteťkil H

itmélkv uč tu ilatii potl skt ni tt

klv i hv li hotov h e sv iu výstu
pem pitklih VWoiiOi Poeit

J"'U ( svt- -

iji iitUll O ké t

itolkviič iit-i- SH I i Ol ili
OV il !! Itt '! I !n Ji st tul Jt-- lsti
í ] v i m pjt nlc-dn- ei S I v tt lot
( t I v di oii i kí ti mt té-
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turt si" í'piv in'
! i ji o v it í (ii id t
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I iklvti4 l ) tk li li

Jlukounko hhdí nepřítde aby
mu "nařezal"

Smýšlení vídeňského línku

posledním kroku rakousko vlády
jest eharaklcrísováno lim žw o

všeobecní prohlašuje jako by
"velmocenské" Rakousko veliký
řiti provedlo tím žo vytáhlo pru
ti malé Ccrné i luh? 1'roztttiiu

iiiif určití známu zdali k válco

dojdu nebo im aln náladu j t

bojechlívá Híluaec Rakouska jhj

ni zrovna nejbczpcénéjší Jestli
žc spojctu-- í balkánští nepovol! u

mi návrhy velmocí hlavní Kakou

sku nepřistoupí puk uuiže dojil
ku zápletkám daleko horším nežli

byly dosavadní V diplomati
ckýeh kruzích Kvropy Jmou stálé

obavy před vypuknutím vše

evropské války ježto c má za to

h v pádu jestliže Rakousko vy
( i hii váleční pro) j Černé Iluř
bude intervenovali a Au

ulic Jestliže mocnářství rukou

ské samo bude válčit i nu spojen

balkánskými pak jest Jím o žo m

ukáže hýli druhým Tureckem i

pak bylo by nutno tíhy oslatn
Vflinocc rořcAíly uliku porac

IřakoiiMka

V Londýně no domnívají že budo

brzy mír

Vccliuy okoluoHlí poukazuj
li a lo íc iiuví balkauNkýmí pu

jdicí a vťliiKXMUni fvropHkýruí
iloi ílciio buili Hiuírii"'! ťloliody u ž

v kťtlkun řaHf uzuvíi ii lnuli! mír

íiiczí Tun-ckci- a jfilnollivýuií

nláty nu Italkiuu V diplotnati
íkích kruzích ptvlalá iníuřuí
že k válců Hakouftku h ('Vrnou

Horou vůlirc u'(loji KurcNpoti
♦li-ři- t liMit "Daily Tcl-Krapli- o

ziftiiiuju % ža Hrbové

Hf rozlio'111 tm pokyn HiiMka tn

voiau on hKKiaru VHcruiuy hvi

pluky I(unká vlála vyilalit
zvliítní proliUi5ciií( vc ktciYun

vyNVctluju ziruuy cvrophkých
vcliiiocí a vynlovuj! hvuj nouIiIuk

h ponccIiAuíin Skalaru Albánii

lada runku praví dali? v tomto

proliliAi-ii- í }a ji-n- t pro vydaní
Skadaru proto h litu odNtranfi-n- a

bude hlavní příčina ucHliody

a lež z toho tliHodu ježto Ska- -

lar jt Nt iiičhIo řiKlfi albantkc —

l'ro Černou Horu btnic daleko Ic

[ic zbavit i hc této [M vnoMti jionc
tím když by ji aucktovala

ibda by podnět k iieMiúíin a ne

Nbodátn již by ji rozhodní'' imla

bily

Bulhaři Reky v nepřátelství?
Jtiilluii hko formální'? žádá doby

té iiu'to Soluň ji-- ž ji obtiitziiio

nyní říckjím vojskem jak ttb

('iant z Hélabradil tdéluji- - Tcb

L'ťam h j i dálf žc l'oilliai-)tk-

i í vojiimká opatření aby zdii

laznilo húj požadavek kdežto

Kecko noiHtřeruji' Hvoti armádu

podél dráhy veďitiel ibi SoIuikV

liiiiUMiiVati ' i lironu lu ve

Vídní praví že ne dá jakoby
hrosilit hknleéiií nráka mei ii

a ffeekem k vůli Soluni

(bé tttrany hrontrtdi vjku v é

krajuu podporu nvveh ná

lokli 'm! c že IVaoeie a lii

k podporuji nároky líieka na

oioti přUlAV kďto otittiil vel

Omet Jsmii pro ttllinrko
Néltu eko liiikiUtko I ln lku l

Itnlic Vi liuuei iMol i ttojopuli k

odpo itťilji dl "S'ťih' IVi te

1'fiHi" lby SollIU lb'tH!

lli)!liitku jiko liátiltldtl t

iiiipilt Viliiliw piului itt

(iikl uiiiul lúiuioonkn lln
ktl H IViiiHli lu tlriitíé utrwhí

jM ptn (o aby Sluu d Ubt
ft k ň i i ld ii Atitfli' híIii

! ha m I ut irjpilk 1'ít l

iiHbkj w l%i niiii ho i:
! k f!tjtlii jilitu ttiii m'
ba "Uk i I pM

1 l ŠJutitV

rrvi) Ula iJík CrKihvrv(l yti
útoku n Trbu4

I fidr j bl nSnodntnk%1 r4U
je i tlí& 1 4 1 ¥ l lti ir

r pf ttM-'i- ( ÚtikUi l htl
Tíb4 f 4Hiu!i lMt
IUitř I ! ktrr krVtť
v prulki řlb# tld iHJtt4

íkoiliétí 4 až í milíoníj dollarft

a odstoupení mu ilalMÍho pruhu

pobřeží k vzdání m deřínílívtu'!

vňech nároku na Hkadar Kakou-Nk- o

ldicrNko Je prý ab JcAlfl

proti takovým ťiHlupkitm

Loďntvo velmoci zajalo yachtu
Úernobortikťiho krAlo

Urítxké váleéné lodi Jíibernía a

lledin odjely z Válej lu lot Mail!
m zapeéetcuýmí rozkazy Jely
východníu řonérem a mynlí hc žc

m mají připojit k mezinárodnímu

loďhtvu blokujícímu éernoliofNké

pobřeží

řďeký lorpeibboree bombardo

val turecké mento Ajvalík v Malé

Ahíí Zníéil mnoho xtavení a zpň
xohíl znaétiou Akodu '

(dyvate-l-

mnozí uprchlí když Ntřclha

započala
l'rvní obélí blokády lodí vel

moc} Hlala mc yaehla éernolior
Mkého krále "Woumía" Uyla za

jala jednou cizozemskou válčenou

lodí li pííntavu Maru když pro
vázebi Iři moukou naložené lodi

Odpovéď velmoci na notu spojen
ců

Ze Hol'íe oznamuje c že záslup
i velmoci dorúéílí (iřcdHcdoví mí- -

nmterHtva bulharského (jmovovi

odpověď na ponlední liolu Miojeti-ď- i

která týkala mc návrhu na li

HproMřeilkováuf Zní takto —

"Velmocí h iixpokojetiíoi poznáva-

jí Že Mpojeliej jHOll tlílklotléťlí k

míru a odpovblají iiiiHlcdovuři k

jednotlivým bodfun xpojenecké

noty Proti prvnímu bodu pokud
hc tkne InilhaiHk včti tiranic tieiil

iiéinéiM) námitek Pokud Ne tkne

druhého bodu omniu acejnkých
ONtrovfi velmoci žádají aby to

bylo ponecháno jim k rozhodnutí
Třetí velmoci jsou připraveny o- -
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